
UCHWAŁA NR XXIII/56/20 
RADY MIEJSKIEJ W SZCZAWNIE-ZDROJU 

z dnia 28 sierpnia 2020 r. 

w sprawie skargi mieszkańców na Burmistrza Szczawna-Zdroju 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. ustawy o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2020 r., poz. 713) oraz w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r.- Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 256 z późn. zm.), Rada Miejska uchwala co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi na Burmistrza Szczawna-Zdroju, złożonej przez mieszkańców: Pana W.W., Panią 
A.M., Panią J.S., Pana J.K. oraz Panią M.K. w przedmiocie dzierżawy miejsc parkingowych przy ul. Chopina 3, po 
złożeniu wyjaśnień przez Burmistrza i uzyskaniu opinii Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z dnia 12.08.2020r., 
Rada Miejska w Szczawnie-Zdroju postanawia uznać skargę za zasadną z przyczyn zawartych w nw. opinii: 

" Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju, po zapoznaniu się z treścią 

skargi, przedłożonymi przez autorów skargi dokumentami, stanowiskiem przedstawionym ustnie na 

Komisji oraz odpowiedzią Burmistrza, uznaje skargę za uzasadnioną. 

Mieszkańcy nieruchomości przy ulicy Chopina 1 w Szczawnie-Zdroju co najmniej od 2012 r. 

zabiegali o wybrukowanie placu znajdującego się przy kamienicy (ul. Chopina 3) oraz wydzierżawienie 

im części miejsc parkingowych. W okazanym Komisji piśmie z dnia 21 sierpnia 2012 r. Urząd Miejski 

zapewnił ich, że po uporządkowaniu i modernizacji terenu wniosek dot. dzierżawy zostanie 

uwzględniony (w tym miejscu godzi się zauważyć, iż nie polega zatem na prawdzie twierdzenie 

Burmistrza, iż Urząd nie składał takich zapewnień). Pomimo znacznej aktywności ze strony 

mieszkańców i szeregu kierowanych przez nich pism i próśb, Burmistrz zrelizował tę inwestycję dopiero 

pod koniec 2019 r. Wówczas jednak odmówiono mieszkańcom możliwości dzierżawy miejsc 

parkingowych. 

W   ocenie   Komisji  działanie  Burmistrza,  jako  reprezentanta  Gminy,  była  nieprawidłowe 

i mogło podważyć zaufanie obywateli  do  organów  władzy  publicznej  oraz  do  samej  Gminy.  Przede  

wszystkim negatywnie  ocenić   należy  wycofanie  się  przez  Burmistrza  z pisemnych  zapewnień 

składanych  przez Urząd w 2012 r. W sprawie  nie przedstawiono  żadnych  argumentów  należycie  

uzasadniających  zmianę stanowiska Urzędu w tym względzie. Za takie nie można w żadnym wypadku 

uznać twierdzeń, iż mieszkańcy powinni zagospodarować pod parking, a więc zabetonować, aktualnie 

starannie zagospodarowany teren zielony pod budynkiem, czy też powinni parkować na ulicy, gdzie od 

początku mieszkańcy wskazują na problem z wolnymi miejscami parkingowymi. Niezrozumiałe jest 

również, jaki związek ze sprawą mają kwestie dotyczące terminu zakończenia remontu ulicy. 

W  ocenie  Komisji  tworząc  parking ogólnodostępny pominięto interesy najbardziej zainteresowanych 

sprawą mieszkańców ul. Chopina 1. Już bowiem na etapie planowania inwestycji należało uwzględnić 

możliwość wydzielenia miejsc zarezerwowanych dla mieszkańców. Sposób działania Burmistrza nacechowany 

jest władczym, jednostronnym i arbitralnym postępowaniem bez liczenia się z głosem mieszkańców i ich 

potrzebami. 

Komisja   negatywnie   ocenia   również   medialne  wykorzystanie  tematu  skargi  mieszkańców przez 

Burmistrza oraz jego Zastępcę Marka Ćmiekiwicza do budowania kapitału politycznego. W szczególności 

negatywnie należy ocenić opuszczenie posiedzenia Komisji przed zakończeniem rozpoznawania skargi 
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mieszkańców obecnych na tym posiedzeniu, a następnie przeniesienie dyskusji na portal Facebook Gminy 

i publiczne kwestionowanie argumentów mieszkańców w Internecie, na nagraniu sporządzonym z udziałem 

Burmistrza pod domem zainteresowanych, ale bez ich zaproszenia i umożliwienia odniesienia się do 

kierowanych względem nich zarzutów. 

W tym stanie rzeczy Komisja przekazując skargę do rozpatrzenia przez Radę rekomenduje uznanie jej za 

uzasadnioną." 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w  Szczawnie-Zdroju do powiadomienia skarżących 
o sposobie rozpatrzenia skargi poprzez przesłanie odpisu niniejszej uchwały zawierającej uzasadnienie faktyczne 
i prawne oraz pouczenie o treści art. 239 kpa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 4. Uchwała podlega opublikowaniu na tablicy ogłoszeń i w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 
Miejskiego w Szczawnie-Zdroju. 

         

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Szczawnie-Zdroju 

 
 

Michał Broda 
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Uzasadnienie
W dniu 30.04.2020 r. do Biura Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju wpłynęła skarga na Burmistrza

Szczawna-Zdroju. Skarga została złożona przez mieszkańców: Pana W.W., Panią A.M., Panią J.S., Pana J.K.

oraz Panią M.K. i dotyczy dzierżawy miejsc parkingowych przy ul. Chopina 3.

Zgodnie z § 68 ust. 1 pkt 1 Statutu Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój do zakresu działania

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji należy rozpatrywanie skarg dotyczących działalności Burmistrza

i kierowników jednostek organizacyjnych.

W związku z powyższym ww. skarga została przekazana Przewodniczacemu Komisji Skarg, Wniosków

i Petycji w celu przeprowadzenia przez Komisję postępowania wyjaśniającego polegającego na dokładnym

zbadaniu zarzutów przedstawionych w skardze.

Zgodnie z § 68 ust. 3 Statutu Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój, Komisja prowadząc

postępowanie w sprawach, o których mowa w ust. 1 pkt 1 występuje odpowiednio do Burmistrza albo

kierownika jednostki organizacyjnej gminy z wnioskiem o zajęcie stanowiska, w terminie 14 dni.

W związku z powyższym wystosowano pismo do Burmistrza Szczawna-Zdroju celem zajęcia stanowiska

w ww. sprawie.

W nawiązaniu do ww. skargi do Biura Rady Miejskiej wpłynęła odpowiedź Pana Marka Fedoruka

Burmistrza Szczawna-Zdroju, z której wynika, że Gmina Szczawno-Zdrój wybudowała miejsca postojowe przy

ul. Chopina 3  jako miejsca ogólnodostępne i  nie przewiduje się dzierżawy. Z przedmiotowych miejsc

korzystają nie tylko mieszkańcy posesji przy ul. Chopina 1, ale także posesji nr 3 oraz osoby korzystające z sali

gimnastycznej. Wspólnota Mieszkaniowa dyspunuje przed budynkiem powierzchnią 240 m2 , którą może

utwardzić i dostosować do parkowania pojazdów. Ponadto zaledwie kilkadziesiąt metrów od posesji Chopina

1 zlokalizowana jest ulica Słowackiego, na której ruch jest znikomy i możliwe jest parkowanie samochodów na

całej jej długości. Mieszkańcy posesji przyległych do posesji Chopina 1 parkują pojazdy na terenie, których są

właścicielami. Po zakończeniu budowy obwodnicy Wałbrzycha w 2021 r. na ul. Sienkiewicza przywrócony

zostanie ruch jednokierunkowy i dopuszczone będzie parkowanie samochodów przy lewej jej krawędzi.

Ponadto w dniu 13.08.2020 r. do Biura Rady Miejskiej zostało przekazane pismo z dnia 13.08.2020 r.

Burmistrza Szczawna-Zdroju, zaadresowane do Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji,

przekazane do wiadomosci Panu W.W., Pani A.M., Pani M.K. oraz Panu J.K. Ww. pismem Burmistrz

Szczawna-Zdroju przekazał kopie pism zainteresowanych oraz udzielone na nie odpowiedzi tut. Urzędu wraz ze

zwrotnymi potwierdzeniami odbioru.

W oparciu o przedłożone wyjaśnienia i dokumenty oraz w oparciu o opinię Komisji Skarg, Wniosków

i Petycji z dnia 12 sierpnia 2020 r., Rada Miejska w Szczawnie-Zdroju uznała skargę jako zasadną z przyczyn

podanych w § 1 niniejszej uchwały.

W związku z powyższym podjęcie uchwały w przedstawionym brzmieniu jest konieczne

i zasadne.

Przewodniczący Rady Miejskiej
w Szczawnie-Zdroju

Michał Broda
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